[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO N.º 072/2019

    Indico ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da Municipalidade, que proceda a análise da possível mudança do ponto de ônibus urbano localizado na Avenida 09 de Julho, defronte ao “Rei do Lanche”, para um ou dois quarteirões à frente, sugerindo que seja instalado na frente dos terrenos existentes ao fundo do Posto Nanni, na Avenida 09 de julho e/ou na frente do Lions Clube, na mesma Avenida, por tratar-se de locais sem comércio.

   Tal indicação é feita atendendo aos comerciantes locais que se sentem prejudicados pela falta de vagas em estacionamentos, em virtude de no mesmo trecho de Avenida haver dois pontos de ônibus.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 02 de setembro de 2019.

Sidnei Sandro Mantovani
Vereador
Subscrito pelos vereadores:

Laercio Leandro da Silva

Clóvis Antonio Lopes

Claudio Roberto Fernandes

Adenilson Gonçalves Bueno

David José de Freitas

Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos

Alberto Luiz Sales

Devail Ferreira
[image: image1.png]